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 Biblioteka Publiczna w So-
kółce zaprasza 2 października 
(godz. 17.00) na spotkanie z po-
dróżnikiem Piotrem Horzelą pt. 
Antarktyka. Stacja Polarna, Lo-
dowce, Pingwiny.
 Piotr Horzela jest przyrod-
nikiem, podróżnikiem i YouTu-
berem. Wychował się w leśni-
czówce na Pomorzu, ukończył 
studia przyrodnicze w Warszawie. 
Ostatnie lata spędził na różnych 
kontynentach. W rejony antark-
tyczne dotarł wraz z 34. Wyprawą 
Antarktyczną PAN, tam w polar-
nej stacji badawczej im. Arctow-
skiego spędził półtora roku. W 
tym czasie, między innymi, ana-
lizował jak poruszają się lodowce 
oraz monitorował zachowania 
pingwinów i innych zwierząt. Do-
datkowo pomagał naukowcom 
w ich pracach terenowych, przy 
okazji poszerzając swoją wiedzę o 
Antarktyce. Informuje Katarzyna 
Bułkowska z BP.

OGŁOSZENIE PŁATNE

Projekt pn. „Wspieramy rodziny zastępcze i osoby usamodzielniające się z terenu Powiatu Sokólskiego”
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Specjalistyczny Punkt Wsparcia Rodziny w Ramach
Projektu „Wspieramy Rodziny Zastępcze i Osoby
Usamodzielniające się z terenu Powiatu Sokólskiego” 

 Powiatowe Centrum Po-
mocy Rodzinie w Sokółce in-
formuje o zakończeniu porad-
nictwa psychologicznego dla 
dzieci w ramach Specjalistycz-
nego Punktu Wsparcia Ro-
dziny realizowanego projektu 
„Wspieramy rodziny zastępcze 
i osoby usamodzielniające się 
z terenu Powiatu Sokólskiego” 
współfinansowanego ze środ-
ków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Osi 
Priorytetowej VII Poprawa 

spójności społecznej Działanie 
7.2 Rozwój usług społecznych 
Poddziałanie 7.2.1 Rozwój usług 
społecznych i zdrowotnych na 
rzecz osób zagrożonych wyklu-
czeniem społecznym Regional-
nego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego na 
lata 2014-2020 zakończyło się 
poradnictwo pedagogiczne w 
Edycji I.

PCPR w Sokółce

BEZPŁATNE PORADNICTWO
SPECJALISTYCZNE

DLA OSÓB ZAGROŻONYCH 
I DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY

 Mieszkańcy Powiatu So-
kólskiego mogą skorzystać z 
bezpłatnych porad specjalistów 
w Punkcie Konsultacyjnym dla 
osób zagrożonych; doznających 
przemocy przy Powiatowym 
Centrum Pomocy Rodzinie w 
Sokółce, ul. Piłsudskiego 8 w Bu-
dynku Starostwa Powiatowego w 
Sokółce, pokój 18, tel. 85 711 61, 
85 711 08 23.
 Harmonogram dyżurów w 
PAŹDZIERNIKU: 
- Radca Prawny: 8, 15, 22,
w godz. 15.30-18.30 
- Specjalista Pomocy Psycholo-
gicznej i Interwencji Kryzysowej: 
1, 15, 22, w godz. 15.30-18.30, 
- Pedagog: 1, 18, 23,
w godz. 15.30-18.30, 
- Psycholog: 4, 9, 16,

Powiat Sokólski dodaje mocy w działaniu przeciw przemocy” Projekt reali-
zowany w ramach Programu Osłonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu 
Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzi-
nie"- Edycja 2019. Współfinansowany przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Po-
lityki Społecznej. Priorytet II: „Poprawa jakości i zwiększenie dostępności usług 
świadczonych na rzecz osób zagrożonych i doznających przemocy w rodzinie.

w godz. 15.30-18.30, 
- Grupa wsparcia dla osób 
zagrożonych i doświadczających 
przemocy: 5, 19, w godz. 14.30-
17.00.
 W razie potrzeby zapewnia-
my opiekę nad dziećmi dla uczest-
ników grupy wsparcia. Prosimy o 
wcześniejsze zgłoszenie pod tel. 
85 711 08 61, 85 711 08 23.
 Szukasz pomocy, porady, 
wsparcia w rozwiązywaniu swo-
ich problemów życiowych. Oferu-
jemy pomoc dzieciom, młodzie-
ży i rodzicom, osobom starszym, 
samotnym. Wsparcie znajdą też 
osoby z niepełnosprawnością i 
ich rodziny BORYKAJĄCE SIĘ Z 
PROBLEMEM PRZEMOCY.
 Wszelkie porady udzielane 
są BEZPŁATNIE.

11.00 - Msza św. w intencji mieszkańców w Kaplicy
12.00 - Zabawa na boisku przy szkole 

W ramach pikniku zapewniamy doskonałą zabawę oraz:
- program artystyczny w wykonaiu dzieci ze SP w Boguszach
- bezpłatne atrakcje dla dzieci - dmuchane zjeżdżalnie, itp. 
- liczne konkursy i zabawy z nagrodami dla dzieci i dorosłych
- grill, bigos, grochówka oraz ognisko dla wszystkich
- mecz piłki nożnej o puchar sołtysa sołectwa Bogusze
- pokaz tańca z ogniem w wykonaniu grupy „Cyrkplozja”
- muzykę na żywo.

Organizatorem zabawy jest sołectwo Bogusze
przy aktywnym udziale mieszkańców

oraz wsparciu Dyrekcji Szkoły Podstawowej w Boguszach, 
lokalnych firm, instytucji.

W imieniu mieszkańców sołectwa Bogusze
Tomasz Tolko

Zapraszamy wszystkich mieszkańców Bogusz 
oraz przyjaciół naszej wsi na

VI PIKNIK RODZINNY
BOGUSZE 2019

5 października (sobota), godz. 11.00
plac przy Szkole Podstawowej w Boguszach
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poruszał, to byłaby samowolka 
w pełnym znaczeniu tego słowa 
(…) [Burmistrz] do mieszkań-
ców mówi: ‚Nie ma pieniędzy!’ 
A dlaczego? Bo się je wydaje na 
takie dziwne rzeczy...”. Kropkę 
nad „i” postawiła w tym temacie 
Burmistrz Kulikowska, która z 
rozbrajającą szczerością oznaj-
miła: „Od stycznia tego roku nie 
jem w ogóle mięsa, a od sierpnia 
tamtego roku żadnych słodyczy” 
- czyli, te kanapki, jakby co, to 
jednak – nie dla pani Burmistrz, 
a o sękaczu to, w ogóle, nie ma co 
wspominać...

 Prawdziwą burzę wywołały 
słowa radnego Borowskiego na 
wcześniejszej sesji. Przypomina-
my, radny nazwał Sokólski Ośro-
dek Kultury „umieralnią” (!) oraz 
zarzucił placówce nieróbstwo. Bo-
rowski zwrócił uwagę, że jest rad-
nym już 3. kadencję i za każdym 
razem, widzi to samo, a chciałby 
rozruszać Sokólski Ośrodek Kul-
tury. „Mniejsze miejscowości ro-
bią więcej niż SOK. Szczególnie 
jeśli chodzi o dzieci” - mówił rad-
ny, zapytując także „czemu SOK 

nie pracuje tak prężnie, jak powi-
nien i czemu nie zapewnia więk-
szej ilości zajęć dla młodych osób”. 
Radny zauważył, że dotąd „SOK 
żył swoim życiem, a nie życiem 
swoich mieszkańców”. Stwierdził 
również, że Ośrodek jest wyrę-
czany przez OSiR oraz Bibliotekę, 
a dysponuje budżetem niemałym. 
„Poprzednie moje słowa zostały 
odebrane z oburzeniem – tylko 
przez pracowników domu kultu-
ry, bo nie zliczę osób, które podały 
mi rękę i powiedziały, że w końcu 
ktoś poruszył tę sprawę i proszą o 
debatę społeczną”. Oburzeni pra-
cownicy, obecni na sesji, oświad-
czyli, że nie wyrażają zgody na ta-
kie traktowanie. „Dlatego jestem 
radnym, aby takie sprawy wycią-
gać na światło dzienne i dążyć do 
reform dla dobra naszego społe-
czeństwa” – odpowiadał radny. 
Pracownicy apelowali do radnego 
o słowną powściągliwość, zaś rad-
ny apelował o przeprowadzenie 
debaty społecznej nt. funkcjono-
wania SOK-u. Dyrektor placów-
ki odmówiła, poparła ją w tym 
Burmistrz - twierdząc, że byłby to 
lincz na pracownikach.
 Co z tego wyniknie? Poży-
wiom – uwidim. Oby jakaś kon-
struktywna dyskusja na temat, 
co można robić lepiej, a nie tylko 
potyczki słowne. Red.

NIESMACZNE SĘKACZE,
czyli wyimki z sesji Rady Miejskiej

Burza 
w szklance SOK-u

 seria: DawnaSokólszczyzna   opr. Grzegorz Ryżewski*                                                                  
*Główny Specjalista w Narodowym Instytucie DziedzictwaReszkowce

(gm. Dąbrowa) 
 To duża, ładna wieś po-
czątki swoje zawdzięczająca 
dosyć znacznej rodzinie Resz-
ków. Pierwsza wzmianka o po-
siadanych przez ród Reszków 
ziemiach pochodzi z poł. XVII 
w. W inwentarzu z 1650 r. czyta-
my: „Między Czerwonką a Bier-
wichą od granic dóbr jmp. Po-
tockiego nazwanych Słomianki 
i Mościcha pan Jakub Reszka z 
małżonką swą panią Anną Bo-
kińską za przywilejem od św. 
pamięci króla Władysława IV de 
data w Warszawie 3 maja roku 
1647 danym trzyma wydepczy-
sko włók 12” (takie były począt-
ki Reszkowiec).
 Reszkowie posiadali też 
inne ziemie. We włości nowod-
worskiej we wsi „Szostaki dwie 
włóki trzymał jmp. Reszka. Z 
osobna tenże pan Reszka trzy-
ma zaścianek Lisochorki na-
zwany włók 4 w sobie mający 
prawem dożywotnym za przy-
wilejem JMK Jana Kazimierza 
z 25 stycznia 1652 roku panu 
Janowi Kabali ad ceden in per-
sonam pomienionego posesora 
teraźniejszego danym i za cesją 
tegoż jp. Kabali 5 augusta 1662 
roku uczynioną, płacić powi-
nien z każdej włóki po zł. 3 czyli 
12 zł”. Chodzi tu zapewne o tego 
samego Jakuba Reszkę (inwen-
tarz z 1679 imienia nie podaje) 

chociaż daty przywilejów 1647 i 
1662 są dosyć odległe. Możemy 
tak wnioskować ponieważ Jakub 
Reszko żył z pewnością jeszcze 
1665 r. kiedy zaprzysiągł cud za 
przyczyną Matki Bożej Różano-
stockiej: „W oborze jmp. Jakuba 
Reszki urodziło się bydle z po-
kurczonymi tak dalece nogami, 
że stopy jego w same były wro-
sły kolana. Z czego zafrasowany 
pomieniony jmp. Reszko polecił 
te bydlęcia kalectwo Najświęt-
szej Pannie Rożanostockiej: cóż 
się staje? oto tegoż dnia samego 
cielęciu nogi się należycie wypro-
stowały i zdrowe zostało. O czym 
sam jmp. Reszko dał pod sumie-
niem świadectwo”.
 Wśród dożywotników w 
1690 r. wzmiankowano posia-
dającego jeden dym w kluczu 
kamieńskim w Słomiance – Flo-
riana Reszkę. Był on zapewne 
potomkiem wymienianego w 
1650 i 1665 r. Jakuba. Lokalizacja 
dworu w pobliżu Słomianki zda-

je się to potwierdzać. Niejako na 
marginesie można wspomnieć, 
że Reszkowie posiadali też ziemie 
w kluczu chodorowskim. W 1689 
r. 6 włók Jeleniej Góry otrzymał 
Aleksander Reszka. Nadanie to 
król Jan III potwierdził w 1690 
r. Aleksander i jego żona Zofia 
z Ciszewskich Reszkowie otrzy-
mali też konfirmację nadania od 
Augusta II w 1699 r. Po śmierci 
Aleksandra, Zofia wyszła za Jana 
Chreptowicza, pisarza grodzkie-
go grodzieńskiego i to on w 1712 
r. in iure jejmp. małżonki swojej 
1-v. Reszczynej na Jeleniej Górze 
trzyma włók 6. Płacił też Chrepto-
wicz z pastwiska wygonu włók 20.
 Przed 1728 r. dwór i folwark 
Reszkowce przeszedł w ręce Woł-
kowyckich. Wizytacja z tego roku 
nie podaje ani imienia ani urzę-
dów posesora. Może chodzi tu o 
potomków Sebastiana Stanisława 
Wołkowyckiego, horodniczego 
grodzieńskiego w latach 1710-
1720, który zmarł przed 1723 

r. Wspomniany horodniczy był 
wzmiankowany w 1712 r. dzier-
żawcą Zaścianka Pietkiewiczow-
skiego w kluczu kamieńskim.
 W 1775 r. stwierdzono, 
że Reszkowce położone w gu-
berni dąbrowskiej należały do 
Wołkowyckiego, podkomorze-
go grodzieńskiego. Chodzi tu o 
Jana, który w latach 1760-1762 
był oboźnym grodzieńskim, na-
stępnie podstarościm sądowym 
grodzieńskim (1765-1769), stol-
nikiem (1762-1769), chorążym 
(1769-1772), podkomorzym gro-
dzieńskim (1772-1780) i ostatecz-
nie marszałkiem grodzieńskim 
(1780-1784). Kolejnym dzier-
żawcą był Hipolit Wołkowicki, 
strażnik powiatu grodzieńskiego 
w latach 1784-1791.
 W XVII i XVIII w. funk-
cjonował w Reszkowcach dwór 
Reszków i Wołkowyckich, następ-
nie przejęty na skarb, a w XIX w. 
rozparcelowany. Oprócz różno-
rodnych zabudowań dworskich 
uwagę zwracała kaplica funkcjo-
nująca w obrębie założenia dwor-
skiego.
 Przy dworze była też wieś 
powstał na początku XVIII w. bo-
wiem jeszcze w1709 r. nazwana 
Nowiny alias Reszkowce, nato-
miast w 1728 r. zw. nową kulturą. 
W 1784 r. zapisano: Reszkowce, 
ekonomiczna, na same południe 
półtory mile średnie.
 W 1786 r. mieszkali tu: Jó-
zef Adaszczyk, Michał Czeszel, 
Jan Dziełak, Ludwik Prokopczyk, 
Ignacy Brumer, Marcin Brumer, 
Jan Lewkowicz, Marcin Adasz-

 Ostatnia sesja Rady Miej-
skiej w Sokółce (24.09) mogła 
zwrócić uwagę nie tylko ze wzglę-
du na ilość punktów, ale również 
na uwypuklenie pewnych tema-
tów trapiących radnych. Jednym 
z nich była słuszna troska radne-
go Daniela Supronika o wydatki 
z publicznych pieniędzy na ar-
tykuły promocyjne. Wśród nich 
kontrowersyjną pozycją według 
radnego były produkty lokalne 
(między innymi: soki malinowe i 
dżemy) na kwotę 7.400 zł. W od-
powiedzi pani Burmistrz stwier-
dziła, że jeśli musi gdzieś jechać, 
nie będzie przecież cały czas 
„wozić sękaczy”. Radny Supronik 
ripostował, że kwoty wydatko-
wane na sękacze również się po-
jawiły i nie były niskie („bo parę 
tysięcy złotych”) i spytał również 
panią Burmistrz o cel styczniowej 
podróży do Gdańska. Burmistrz 
wyjaśniała, że oglądała w mie-
ście, m.in. obiekty przedszkolne 
(drewniano-oddychające, bu-
dowane tylko 3 miesiące) – by 
ten rodzaj budowy zastosować 
w Sokółce, a rzeczone produkty 

czyk, Andrzej Morgiewicz, Paweł 
Żak, Marcin Rećko, Kazimierz 
Chaniuka, Jan Walenciej, Stefan 
Krawczuk, Michał Sakowicz, 
Wincenty Roziewicz, Tomasz 
Misiewicz, Dominik Misiewicz, 
Józef Dziełak, Jan Adaszczyk, 
wdowa Dmuchowska, Jacek Ma-
ximczyk, Józef Morgiewicz, Ka-
rol Łosiński, Piotr Hryniewicz, 
Kazimierz Chaniuta, Gabriel 
Kuźma, Mateusz Głowacki, Teo-
dor Basiel, Wawrzyniec Kuźma, 
Mikołaj Basiel, Piotr Szymański, 
Wawrzyniec Szydłowski, Stefan 
Brumer.
 W 1866 r. było tu 40 do-
mów, a przed I wojną światową 
aż 83. Po odzyskaniu przez Pol-
skę niepodległości Reszkowce 
znalazły się w województwie 
białostockim, powiecie sokól-
skim i gminie Dąbrowa Biał. W 
1921 r. odnotowano wieś i kolo-
nię Reszkowce, gdzie naliczono 
88 domów i 460 mieszkańców 
(213 mężczyzn i 247 kobiet). 
Jedna osoba deklarowała wiarę 
prawosławną i narodowość bia-
łoruską.
 Funkcjonuje tu Szkoła Pod-
stawowa. Już w 1918 r. nauczał tu 
prywatnie Józef Reut. W latach 
1925/26 w szkole zapisanych 
było 75 uczniów. Uczono w wy-
najętej izbie lekcyjnej. W roku 
szkolnym 1927/28 funkcjono-
wała tu Państwowa Publiczna 
Szkoła Powszechna 3-klasowa, 
6-oddziałowa. Uczęszczało do 
niej 128 dzieci (71 chłopców, 57 
dziewczynek). Nauczali tu: Ste-
fan Starzycki, Eugenia Starzycka, 
Eugenia Mozlerówna.

lokalne były przeznaczone dla 
wiceprezydenta i dyrektorów jed-
nostek. Randy Supronik drążył 
temat, pytając czy w ten właśnie 
sposób Sokółka była promowana: 
„Powieźliście 5 kg sękacza. Jakie 
są tego wymierne korzyści?”. W 
odpowiedzi usłyszał: „Ja już na 
żadne faktury nie odpowiadam, 
bo to robi się niesmaczne.” Radny 
jednak kontynuował temat kuli-
nariów i spytał o pewną osobli-
wość związaną z fakturami za wę-
dliny, odnosząc się do kupowaniu 
ich „na plastry”. „To były plastry, 

ale na kanapki chyba. Może to nie 
jest duża kwota dla przeciętnego 
mieszkańca, ale jeżeli jest to opi-
sane ‚na cele promocyjne’, to chy-
ba ktoś tu coś chce zataić, że kupi-
liśmy za publiczne pieniądze coś 
do jedzenia”. Radny ciągnął temat: 
„Mógłbym o tym na każdej sesji 
mówić, ale to jest już monotonne, 
ale gdyby nikt tego tematu nie 

„Powieźliście 5 kg 
sękacza. Jakie są tego 
wymierne korzyści?”
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 Powiat Sokólski pozyskał środki finansowe w wysokości 
50 156 092,80 zł na realizację projektu pt. „Zintegrowany 
program rozwoju systemu kształcenia ustawicznego zorien-
towanego na jakość i potrzeby regionalnej gospodarki w ra-
mach poddziałania 3.2.1 oraz 3.2.2” współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podla-
skiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej III Kompetencje i 
kwalifikacje, Działanie 3.2 Kształtowanie i rozwój kompeten-
cji kadr regionu. Całkowita wartość projektu wynosi 55 728 
992,33 zł. W jego ramach realizowane będą równocześnie dwa 
programy: Pozaszkolne formy kształcenia dorosłych. Rozwój 
kompetencji językowych, technologii informacyjnych i komu-
nikacyjnych (TIK) oraz wsparcie wybranych form kształcenia 
ustawicznego zgodnie z potrzebami regionalnej gospodarki. 
Projekt realizowany jest przez Powiat Sokólski (lider) w part-
nerstwie z: Miastem Białystok, Powiatem Białostockim oraz 
Podlaskim Centrum Edukacji i Analiz „ORDO” Sp. z o.o. Jego 
celem jest podniesienie kompetencji i kwalifikacji 4 721 osób 
dorosłych zamieszkałych na terenie powiatu sokólskiego, bia-
łostockiego im. Białystok. 
 Wsparcie finansowe w postaci „bonu na szkolenie” skiero-
wane jest do osób pracujących, biernych zawodowo, bezrobot-
nych, uczących się lub studiujących, które z własnej inicjatywy 
są zainteresowane podjęciem kształcenia na: kwalifikacyjnych 
kursach zawodowych, kursach umiejętności zawodowych, 
studiach podyplomowych, szkoleniach w zakresie technologii 
informacyjnych i komunikacyjnych oraz języków obcych. Ze 
względu na duże zainteresowanie projektem nabór wniosków 
prowadzony jest etapowo (informacje o naborze za pośred-
nictwem strony internetowej www.bonynaszkolenia.pl) do 
wyczerpania środków, nie dłużej jednak niż do 30 czerwca 
2020 r.

EDUKACJA ZA BONY

 W siedzibie Starostwa Po-
wiatowego w Sokółce, gospodarz 
miejsca Starosta Sokólski Piotr 
Rećko oraz Członek Zarządu 
Powiatu Sokólskiego Jerzy Bia-
łomyzy podpisali kolejne umowy 
o przyznanie „Bonów na Szkole-
nia”. Kursy, na które aplikowali 
uczestnicy projektu to: Kurs pra-
wo jazdy kat. C, C+E, Język rosyj-
ski poziom A2, Język niemiecki 
poziom B2, Kurs Komputerowy 
ECDL Advanced z egzaminem 
ECDL, Obsługa żurawi przeno-
śnych, Lean SIX SIGMA – Green 
Belt XIX edycja.

Podpisywanie umów w ramach
wsparcia finansowego 
„Bony na Szkolenia"

tym większe obszary sprzedażowe 
jestem w stanie pokryć.
 Dwa kursy zabierają jednak 
sporo czasu, jak chce Pani temu po-
dołać?
Jest to około 105 godzin z obu ję-
zyków ale wybrałam opcję indywi-
dualnego toku nauczania, więc nie 
będzie to kolidowało z wyjazdami 
służbowymi
 Poleciłaby Pani wzięcie udzia-
łu w tym projekcie swoim znajo-
mym?
Oczywiście, już poleciłam to swoim 
koleżankom i kolegom. Informo-
wałam ich, że jest to dobra szansa 
aby podnieść swoje kwalifikacje.

Klaudia Galej

„To dobra szansa aby podnieść 
swoje kwalifikacje” 

BONY NA SZKOLENIA. Zintegrowany program rozwoju systemu kształcenia ustawicznego zorientowanego na jakość i 
potrzeby regionalnej gospodarki w ramach poddziałania 3.2.1 oraz 3.2.2 współfinansowany ze środków EFS w ramach 
RPO Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej III  Kompetencje i kwalifikacje, Działanie 3.2 
Kształtowanie i rozwój kompetencji kadr regionu

Pani Anna - uczestniczka projek-
tu
 Gdzie znalazła Pani informa-
cje o „Bonach na Szkolenia’’?
O „Bonach na Szkolenia” dowie-
działam się ze strony internetowej. 
Szukałam opcji podniesienia kwa-
lifikacji i wpisując właściwe słowa 
w wyszukiwarce natrafiłam właśnie 
na te informacje na stronie Staro-
stwa Powiatowego w Sokółce.
 Wiąże Pani przyszłość z kie-
runkiem, który Pani wybrała?
Wybrałam kursy językowe, dlatego 
że pracuję w obszarze sprzedaży/
eksportu, w branży tej jestem od 
10 lat, a język obcy jest moim na-
rzędziem pracy, im więcej języków, 
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OSP Szudziałowo świętowała!
 Druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Szudziałowie otrzymali 
średni samochód ratowniczo-gaśniczy GBA. Uroczystości przekazania 
odbyły się 22 września przed remizą jednostki. Koszt pojazdu to 830.000 
zł, a zakup był możliwy dzięki środkom finansowym z budżetu państwa, 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Ko-
mendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej, Lasów Państwowych, Po-
wiatu Sokólskiego i Gminy Szudziałowo.
 Uroczyście przekazał pojazd Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw 
Wewnętrznych i Administracji Jarosław Zieliński, zaś jego poświęcenia 
dokonali: ks. Wacław Dudziuk – proboszcz parafii rzymskokatolickiej 
w Szudziałowie oraz ks. mitrat Aleksander Klimuk – proboszcz parafii 
prawosławnej w Ostrowiu Płn.

 „Jako Powiat Sokólski dbamy i staramy się poprawić bezpieczeństwo 
naszych mieszkańców poprzez inwestycje m.in. w wozy strażackie. W tym 
roku było ich aż cztery. Do każdego dołożyliśmy po 30.000 zł. Bezpieczeń-
stwo mieszkańców Powiatu i gminy Szudziałowo - to nie tylko ten wspania-
ły sprzęt, to też drogi, bo przecież sprzęt nie pojechałby do potrzebujących, 
gdyby nie było właściwej infrastruktury drogowej” - mówił Starosta Sokól-
ski Piotr Rećko.
 „Dostaliśmy świetny samochód, bardzo dobrze wyposażony. Będzie 
nam służył do różnego rodzaju zdarzeń, wypadków, do gaszenia pożarów” 
– dziękował Komendant Gminny OSP w Szudziałowie Antoni Rećko. Po 
wystąpieniach gości uczestnicy wykonali wspólne, pamiątkowe zdjęcie. AS

Grupa wsparcia
dla rodziców w SOSW

Korespondencja z Sitawki

 23 września rozpoczęliśmy 
nową formę współpracy z rodzi-
cami naszych uczniów w posta-
ci grupy wsparcia dla rodziców 
dzieci niepełnosprawnych. Tym 
samym wprowadziliśmy innowa-
cję pedagogiczną zatwierdzoną 
na Radzie Pedagogicznej (13.09). 
Taka forma współpracy jest od-
powiedzią na potrzeby naszych 
rodziców, przeżywających podob-
ne problemy, którzy potrzebują 
(poszukują) pomocy zarówno w 
rzeczach prozaicznych, po sprawy 
trudne, wymagające przygotowa-
nia, instrukcji. Nasza grupa będzie 
się starać stworzyć przestrzeń dla 
rozmów i wymiany doświadczeń. 

 W niedzielę, 22 września, od-
była się pierwsza impreza integra-
cyjna skierowana do mieszkańców 
wsi. Tematem było pożegnanie lata 
i powitanie jesieni. Od godz.12.00 
na placu przed siedzibą Koła za-
częli zbierać się mieszkańcy i ich 
bliscy: dzieci, wnukowie - łącznie 
gościliśmy blisko 40 osób, co w 
związku z tygodniem na organi-
zację i fakt, że zależało nam aby w 
imprezie uczestniczyli tylko ludzie 
„stąd” uważamy za nie lada suk-
ces. Uczestników pikniku przywitał 
przewodniczący Koła i Sołtys w jed-
nym Damian Bakun. Odniósł się 
do początków działalności, kiedy to 
za namową swojego teścia założył 
Koło z pobudek czysto finansowych, 

Wśród ważnych celów jej działa-
nia jest emocjonalne wsparcie i 
pomoc w radzeniu sobie z prze-
żywanymi trudnościami. Uczest-
nictwo jest dobrowolne, grupa jest 
otwarta, spotykamy się raz w mie-
siącu. Pierwsze zajęcia spotkały 
się z zainteresowaniem rodziców 
i przebiegły w spokojnej, otwiera-
jącej dyskusję atmosferze. Grupa 
zbudowała swój kontrakt, poja-
wiały się też pierwsze oczekiwania 
rodziców, co do tematyki przy-
szłych zajęć. Wszystkich rodziców 
zainteresowanych współpracą i 
wzajemną pomocą serdecznie za-
praszamy!

SOSW w Sokółce

aby pozyskać środki na bieżące po-
trzeby wsi, jednak szybko przero-
dziło się to w coś więcej. Pierwsze 
projekty, gdzie integrowała się mło-
dzież sprawiły, że powstał pomysł 
na niedzielną imprezę, gdzie nastą-
piła integracja międzypokoleniowa 
i ożywienie wszystkich mieszkań-
ców. Chwilę później głos przejęła 
Sołtysowa, która poinformowała 
o przygotowanych na ten dzień 
atrakcjach. Wśród nich znalazły się 
m.in.: przeciąganie liny pomiędzy 
dwiema stronami wsi, zgadywanki, 
grupowe skoki w workach, jesien-
na sztafeta (która budziła chyba 
największe emocje już od rozdania 
zaproszeń na wydarzenie) oraz 
„jesienna: jaka to melodia”. Miesz-

kańcy bardzo zaskoczyli nas swoim 
odzewem na konkurs na jesienne 
ciasto. Gospodynie przygotowały 
mnóstwo smakołyków, jednak ry-
walizację wygrała 5-letnia Klara, 
która z pomocą mamy wykonała, 
zdaniem mieszkańców, najlepszy 
wypiek. Okazało się, że mieszkań-
cy Sitawki robią też smakowite 
nalewki, które spontanicznie rów-
nież zostały wystawione pod ocenę 
uczestników imprezy. W tym kon-
kursie najlepsza okazała się nalew-
ka Magdy (jednej z najmłodszych, 
pełnoletnich uczestniczek tego 
konkursu), a tuż za nią miętówka 
pana Witolda (seniora). Mieszkań-
cy, którzy zgłodnieli mogli posilić 
się jedzonkiem z grilla i sałatkami 
przygotowanymi przez członków 
Koła oraz smacznym, domowym 
chlebem i serem wykonanymi przez 
panią Teresę specjalnie na tę oko-
liczność. Dziękujemy wszystkim za 
przybycie, wkład w przygotowanie 
i poświęcony nam czas, większość 
z Was żegnała się z nami słowami 
„do zobaczenia za rok”, mamy na-
dzieję, że kolejne wydarzenie będzie 
znacznie wcześniej :) bo widzimy, że 
jest taka potrzeba a ilość pozytyw-
nych emocji i uśmiechów daje moc 
do działania. Dziękujemy, chociaż 
zdjęć jak na ten dzień nie ma dużo, 
ale to świadczy o jednym... wszyscy 
byli zbyt zajęci dobrą zabawą i roz-
mową. Nagrody i całe wydarzenie 
sfinansowano ze środków Koła Go-
spodyń Wiejskich w Sitawce

tekst na podst. KGW w Sitawce
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99. rocznica
Bitwy Niemeńskiej

OSP Janów ma nowy wóz! 
 22 września przed remizą 
jednostki Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Janowie odbyło się uro-
czyste przekazanie samochodu 
ratowniczo-gaśniczego miejsco-
wej OSP. Janowska OSP otrzy-
mała nowy średni samochód ra-
towniczo-gaśniczy z napędem 
uterenowionym GBA 4,3 / 35 na 
podwoziu Mercedes Atego 1630. 
Zakup pojazdu za kwotę 814.506 
zł był możliwy dzięki środkom 
finansowym budżetu państwa, 
Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej, Komendy Głównej Państwo-
wej Straży Pożarnej, a także samo-
rządu województwa podlaskiego, 
Powiatu Sokólskiego (30.000 zł) 
i gminy Janów (254.141 zł) oraz 
prywatnych sponsorów. Uroczy-
stego przekazania dokonał Jaro-
sław Zieliński – sekretarz stanu w 
Ministerstwie Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji, zaś jego 
poświęcenia - ks. Stanisław Chim 
proboszcz parafii pw. św. Jerzego 
w Janowie. W apelu uczestniczyli 
m.in.: nadbryg. Jarosław Wendt – 
podlaski komendant wojewódzki 
PSP, Maciej Borzyszkowski – 
prezes zarządu Wojewódzkiego 
FOŚiGW w Białymstoku, st. bryg. 
Dariusz Wojtecki – komendant 
powiatowy PSP w Sokółce, Jerzy 
Pogorzelski – wójt Janowa wraz 
z radnymi gminnymi, nadkom. 
Sławomir Kołakowski – komen-
dant powiatowy Policji w Sokółce 
wraz z zastępcą, przedstawiciele 

  18 września kolejny raz Bi-
blioteka gościła poetkę Mirosławę 
Martę Kiczuk. Autorka odczytała 
wiersze ze swojego najnowsze-
go tomiku pt. „Narodziny Czło-
wieka”, już dziesiątego z kolei w 
dorobku. Czytane wiersze de-
dykowane były m.in. dzieciom 
oraz ukochanemu wnukowi i 
miały bardzo osobisty i ciepły 
wydźwięk. Poetka podzieliła się 
również ze słuchaczami wiersza-
mi, które jeszcze nie ujrzały świa-
tła dziennego. 
 Mirosława Kiczuk urodzi-
ła się i mieszka w Warszawie, 

 Za nami obchody 99. rocz-
nicy Bitwy Niemeńskiej. W uro-
czystości wzięli udział przedsta-
wiciele władz powiatu i gminy, 
delegacje instytucji szkół, przed-
stawiciele służb mundurowych, 
poczty sztandarowe oraz licznie 
zebrani sokółczanie. Powiat So-
kólski reprezentował Starosta So-
kólski Piotr Rećko wraz z Wice-
starostą Bożeną Jelską-Jaroś, zaś 
Zarząd Województwa Podlaskie-
go Wiesława Burnos. Obchody 
rozpoczęły się od złożenia kwia-
tów i zapalenia zniczy na grobach 
żołnierzy poległych w wojnie 
polsko-bolszewickiej 1920 roku, 
następnie odbyła się uroczysta 
msza święta koncelebrowana 

lokalnych władz ZOSP RP wraz z 
zarządami jednostek OSP z gmi-
ny, a także darczyńcy i okoliczni 
mieszkańcy. Zaproszenie na uro-
czystość przyjęli także Starosta 
Sokólski Piotr Rećko oraz Wice-
starosta Bożena Jelska-Jaroś. Na 
zakończenie uroczystości uczest-
nicy wykonali pamiątkowe zdję-
cie na tle pojazdu pożarniczego.  

 Doposażenie jednostki OSP 
w Janowie (funkcjonującej od 
1995 r.) pozwoli na podniesie-
nie stanu gotowości operacyjno-
-technicznej jednostek ochrony 
przeciwpożarowej i przyczyni się 
do poprawy stanu bezpieczeń-
stwa w naszym powiecie.

tekst na podst. KWPSP Białystok,
 fot. Agnieszka Sielewicz

przez Biskupa Henryka Cieresz-
ko z udziałem pocztów sztanda-
rowych w Sanktuarium Najświęt-
szego Sakramentu przy kościele 
parafialnym pw. św. Antoniego 
Padewskiego. Po mszy, uczestnicy 
w uroczystym przemarszu ulica-
mi miasta z Orkiestrą Reprezen-
tacyjną Straży Granicznej udali 
się pod Pomnik Marszałka J. Pił-
sudskiego. Pod pomnikiem złożo-
no meldunek Dowódcy Garnizo-
nu Białystok, odśpiewano Hymn 
Państwowy oraz przedstawiono 
rys historyczny Bitwy Niemeń-
skiej. Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Białymstoku Mariusz 
Gromko odczytał list nadesłany 
przez Premiera Mateusza Mora-

wieckiego a Wiceminister Spraw 
Wewnętrznych i Administracji 
Jarosław Zieliński odczytał list 
Prezydenta RP Andrzeja Dudy.
 Głos zabrał również Starosta 
Sokólski: „Dziękuję wszystkim, 
którzy się przyczynili do tego, że 
tak wspaniale możemy uczcić na-
szych odważnych bohaterów. Nie 
wspomniano jeszcze o jednej oso-
bie - o Wincencie Witosie. To on 
zmobilizował naszych obywateli, 
rolników, chłopów do tego, aby 
w tej milionowej rzeszy ruszyli 
w obronie ojczyzny. Ich świado-
mość, poczucie narodowe było 
wówczas bardzo mocno podkre-
ślone […] Również tutaj, na tere-
nie Powiatu Sokólskiego, w miej-

„Narodziny Człowieka”
w Bibliotece

jest magistrem farmacji, absol-
wentką Akademii Medycznej, 
masażystką, bioterapeutką oraz 
matką dwóch synów i dwóch có-
rek. Zaczęła pisać w 2003 roku. 
Wcześniejsze tomiki wierszy to 
„Przerwane milczenie”, „Pod 
gwiazdami”, „Równi ptakom”, 
„Wypędzeni z raju”, „Skarb niesie-
my w naczyniach glinianych”, „W 
pamięci wody”, „Szepty i krzyki”, 
„Narodziny Człowieka”. Autorka 
ma na swoim koncie nagrody w 
wielu konkursach literackich. In-
formuje Beata Grecka z Biblioteki 
Publicznej w Sokółce.
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OSP Janów ma nowy wóz! 

scowości Nowy Dwór, Klimówka, 
Kuźnica, Sokółka i dalej aż do 
Grodna walczono o Polskę. Życzę 
wszystkim mieszkańcom Powia-
tu Sokólskiego w związku z tym 

wspaniałym świętem żebyśmy 
wspólnie budowali suwerenną, 
niepodległą, wolną Polskę!‘’
 Po przemówieniach okolicz-
nościowych odczytano Apel Pa-

mięci, oddano Salwę Honorową 
oraz złożono wieńce. Na zakoń-
czenie zebrani wysłuchali kon-
certu Orkiestry Reprezentacyjnej 
Straży Granicznej. KG
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Modernizacja oświetlenia 
ulicznego 

X Powiatowe Zawody
Sportowo-Pożarnicze

„Warszawa da się lubić…”

 Dąbrowa Białostocka
DOBRE STRONY POWIATU

 Obecnie na terenie miasta 
Dąbrowa Białostocka trwają pra-
ce mające na celu modernizację 
oświetlenia ulicznego – tj. wymia-
na 711 opraw oświetlenia uliczne-
go na oprawy typu LED.
 Projekt jest współfinansowa-
ny ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego na lata 2014-2020, 
Osi Priorytetowej V: Gospodarka 
niskoemisyjna, Działanie 5.4. Stra-
tegie niskoemisyjne, Poddziałanie 
5.4.1 Strategie niskoemisyjne z wy-
łączeniem BOF. Umowa pomiędzy 
Gminą Dąbrowa Białostocka a 
Województwem Podlaskim zo-
stała podpisana 25.06.2018 r. na 
kwotę dofinansowania  970 454,69 
zł., co stanowi 60% kosztów kwa-
lifikowanych. Umowa obejmuje 
również modernizację indywidu-
alnych źródeł ciepła tj. wymianę 12 
kotłowni węglowych i zastąpienie 
ich kotłami na pellet. Wykonaw-

 15 września na stadionie 
miejskim w Sokółce odbyły się X 
Powiatowe Zawody Sportowo-Po-
żarnicze. Zawodnicy z OSP musie-
li pobiec w sztafecie z przeszkoda-
mi oraz sprawdzić się w ćwiczeniu 
bojowym. O tytuł najlepszej jed-
nostki, jak również o możliwość 
reprezentowania powiatu sokól-
skiego w zawodach wojewódzkich 
rywalizowały drużyny z: Drygi, 
Kamionki Starej, Krukowszczy-
zny, Krynek, Nowego Dworu, 

 Doświadczyć tego mogli 
uczniowie Szkoły Podstawowej w 
Dąbrowie Białostockiej, którzy 20 
września wzięli udział w wyciecz-
ce do stolicy. Na początku odwie-
dzili Centrum Nauki Kopernik, 
w którym samodzielnie przepro-
wadzali różne eksperymenty na-
ukowe oraz mogli poczuć się jak 
prawdziwi badacze i odkrywcy. 
Kolejnym punktem programu 
było zwiedzanie Zamku Królew-
skiego. Oglądając zabytkowe wnę-
trza królewskich komnat, ucznio-
wie poznali realia życia władców 
Polski. Przeżyli niezapomnianą 

cą inwestycji dot. modernizacji 
oświetlenia jest Konsorcjum firm: 
SOLARWAT J.Chancewicz; INST-
-EL J.A.Chancewicz. Ogólna war-
tość zadania wynosi  847 347,00 zł. 
brutto. Zakres przewidzianych do 
wykonania prac obejmuje:
 Modernizację wyeksploato-
wanych lamp rtęciowych i sodo-
wych na nowoczesne oprawy ze 
źródłami typu LED z zaprogra-
mowanym w oprawie harmono-
gramem redukcji mocy w ilości 
711 szt., Modernizację 26 komple-
tów układów pomiarowo-sterow-
niczych wyposażonych w zegary 
astronomiczne oraz system gru-
powego zarządzania nastawami 

Olszy, Reszkowiec, Rozedranki, 
Sidry, Słojnik, Suchowoli, Szudzia-
łowa i Zubrzycy Wielkiej.
 Burmistrz Dąbrowy Biało-
stockiej składa podziękowania 
jednostkom OSP Olsza i OSP 
Reszkowce z terenu Gminy Dąbro-
wa Białostocka za wzięcie udziału 
w zawodach. Szczególne gratulacje 
należą się jednostce OSP Olsza za 
zajęcie II miejsca w sztafecie po-
żarniczej.

Urząd Miejski w Dąbrowie Biał.

opraw oświetlenia ulicznego - Uty-
lizację zdemontowanych materia-
łów; Wykonanie kompletnej do-
kumentacji powykonawczej wraz 
z inwentaryzacją powykonawczą 
w systemie GIS obejmującą do-
kumentacją fotograficzną i tabela-
ryczną zainstalowanych urządzeń. 
Celem bezpośrednim projektu 
jest poprawa stanu środowiska, 
poprzez poprawę stanu jakości 
powietrza w skali lokalnej poprzez 
wprowadzenie elementów gospo-
darki niskoemisyjnej. Ponadto 
ulegnie zmniejszeniu zapotrzebo-
wanie na energię elektryczną co 
przełoży się na korzyści ekono-
miczne. Poprawie ulegną warunki 
oświetleniowe co wpłynie na po-
prawę bezpieczeństwa kierowców 
i mieszkańców, poprawie ulegnie 
wizerunek i atrakcyjność miasta. 
Efektem projektu będzie zmniej-
szenie ilości potrzebnej energii 
a co za tym idzie zmniejszenie 
emisji CO2 oraz kosztów zużycia. 
Planowany termin rzeczowego 
zakończenia realizacji projektu – 
wrzesień 2019 r.

Urząd Miejski w Dąbrowie Biał.

lekcję historii, tym cenniejszą, bo 
widzieli znajdującą się tam urnę 
z sercem Tadeusza Kościuszki - 
patrona naszej szkoły. Następnie 
spacerowali po Starym Mieście i 
byli świadkami zmiany warty przy 
Grobie Nieznanego Żołnierza. Po-
dziwiali też panoramę Warszawy z 
tarasu widokowego na 30. piętrze 
w Pałacu Kultury i Nauki. Uwień-
czeniem wycieczki było niezwykłe 

widowisko multimedialne w Par-
ku Fontann pt. „Wars i Sawa”. Być 
może młodzi uczestnicy wyciecz-
ki, którzy polubili Warszawę, za 
kilka lat powrócą tu jako studen-
ci. Stolica jest bowiem miastem 
ogromnych perspektyw, idealnym 
do jednoczesnego rozwoju kariery 
naukowej i zawodowej.
 Dziękujemy Urzędowi Miej-
skiemu w Dąbrowie Białostockiej 
za dofinansowanie naszej ciekawej 
wyprawy.

Magdalena Kuźma
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m.in. dmuchańce i animacje. W 
dalszej części imprezy odbyły się 
międzygminne zawody jednostek 
OSP o puchar Wiceministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji, 
które cieszyły się ogromnym za-
interesowaniem. Swoich sił, przy 
piłowaniu drzewa spróbowała 
również Wicestarosta Bożena 
Jelska-Jaroś i poradziła sobie z 
tym znakomicie. Mogłam się tro-
chę odstresować przy piłowaniu 

Przyszłe fryzjerki z ZSZ
na Beauty Days 2019

 20 września, uczennice klas 
fryzjerskich Zespołu Szkół Zawo-
dowych im. E. Orzeszkowej w So-
kółce odwiedziły najważniejsze w 
Polsce wydarzenie dla profesjona-
listów i miłośników piękna – Mię-
dzynarodowe Targi Fryzjerskie i 
Kosmetyczne Beauty Days 2019. 
Na 48 000 m2 powierzchni wysta-
wienniczej znalazło miejsce 550 
wystawców z 25 krajów oraz 1 500 
influencerów urodowych (osoby 
w mediach społecznościowych o 

znacznym rozgłosie, które mają 
duże grono odbiorców i mogą 
wpływać na innych - tworząc, 
rozpowszechniając trendy Przyp. 
Red.). Po raz pierwszy w Polsce 
pojawiła się strefa koreańskiej pie-
lęgnacji, ponadto można było wy-
konać bezpłatne zabiegi, makijaże, 
stylizacje fryzur oraz paznokci. W 
wyjeździe wzięły udział: Julia, Ga-
briela, Wiktoria, Agata, Zuzanna 
oraz Wioleta, a opiekunem mło-
dzieży była pani Elwira Zabłocka.

ZSZ w Sokółce

 W niedzielę do Zubrzycy 
Wielkiej zjechały tłumy entuzja-
stów doskonałej zabawy oraz sma-
kowitości. Odbyła się tam kolejna 
edycja festynu kulinarno-rekre-
acyjnego pn. „Ziemniaczysko”. 
Atrakcji nie zabrakło. Na gości 
czekała masa smakołyków na bazie 
ziemniaków. Po otwarciu uroczy-
stości sołtys wsi Paweł Łabanowicz 
zaprosił wszystkich do wspólnego 
świętowania. Z ramienia władz 
powiatowych gościli m.in. Starosta 
Sokólski Piotr Rećko, Wicestarosta 
Bożena Jelska-Jaroś, radny powia-
towy Jarosław Sulik oraz Dyrektor 

PCPR Alicja Rysiejko. Obecni byli 
również m.in. wójt gminy Szudzia-
łowo Tadeusz Tokarewicz, Wice-
minister Spraw Wewnętrznych i 
Administracji Jarosław Zieliński, 
Podlaski Komendant Wojewódzki 
Państwowej Straży Pożarnej Jaro-
sław Wendt oraz Komendant Po-
wiatowy Państwowej Straż Pożar-
nej w Sokółce Dariusz Wojtecki.
 Na scenie zaprezentował się 
zespół „Exit” oraz kabaret „Na 
Ławeczce”. Imprezę uświetnił 
również występ zespołu „Szu-
działowanie”. W trakcie imprezy 
można było wziąć udział w quizie 
organizowanym przez KRUS oraz 
konkursie kulinarnym na potrawy 
z ziemniaków. Był też turniej so-
łectw, a na najmłodszych czekały 

Ziemniaczysko

drzewa, jak za starych, dobrych 
czasów z moim dziadkiem i tatu-
siem – mówiła Wicestarosta Boże-
na Jelska Jaroś.
 Wyniki zawodów: 1 miejsce 
– OSP Zubrzyca Wielka, 2. – OSP 
Słojniki, 3. – OSP Stara Rozedran-
ka, 4. – OSP Krynki. Spotkanie 
zakończyło się wspólnym ogni-
skiem.

Oprac. A. Sielewicz
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 29 września - Uroczyste 
obchody 99. rocznicy Bitwy 
nad Niemnem w Kuźnicy. Pro-
gram: 9.00 - Msza Święta w Ko-
ściele pw. Opatrzności Bożej w 
Kuźnicy z udziałem Kompanii 
Honorowej SG i pocztów sztan-
darowych służb mundurowych 
/ 10.15 – przemarsz pochodu na 
Cmentarz Parafialny w Kuźnicy / 
10.30 – rozpoczęcie uroczystości 
przy grobie żołnierzy 21. Dywizji 
Górskiej: przemówienia okolicz-
nościowe, apel poległych i salwa 
honorowa, złożenie wieńców na 
grobie żołnierzy Wojska Polskie-
go / 12.30 – rozpoczęcie festynu 
– plac przy kościele, występy: 
młodzieżowej orkiestry dętej z 
Wasilkowa, chóru uczniowskie-
go z Zespołu Szkół w Kuźnicy, 
zespołu muzycznego Podlaskie-
go Oddziału Straży Granicznej, 
pokazy sprzętu i wyposażenia 
służb mundurowych, zabawy i 
konkursy z nagrodami dla dzieci, 
zwiedzanie w zorganizowanych 
grupach terenu drogowego przej-
ścia granicznego, poczęstunek 
z kuchni polowej. Organizato-
rzy: Komendant Placówki Stra-
ży Granicznej w Kuźnicy im. 2. 
Pułku Strzelców Podhalańskich, 
Wójt Gminy Kuźnica, Burmistrz 
Sokółki, Proboszcz Parafii pw. 
Opatrzności Bożej w Kuźnicy, 
Stowarzyszenie „Łączy nas grani-
ca”.

 4 października - Gala So-
kółka Boxing Show 2, godz. 
18.00, hala sportowa przy ul. 
Mickiewicza 11, wystąpi Michał 
Wiśniewski w repertuarze Ich 
Troje, sprzedaż biletów: Polski 
Dom Rodzinny „Serce” i hala ul. 
Mickiewicza 11.

BędzieSięDziało

 Na skwerze przed kinem 
„Sokół” w Sokółce 21 września, 
przy bardzo niesprzyjającej aurze, 
odbywała się fantastyczna impre-
za pn. Retro Rajd z Duchem Pusz-
czy, czyli charytatywna inicjaty-
wa, która miała na celu zebranie 
środków na rehabilitację 13-mie-
sięcznej Uli Wałachowskiej. Im-
preza wystartowała o godz. 15:00, 

gościem specjalnym był Paweł 
Małaszyński. Na scenie odbywało 
się mnóstwo licytacji przeplata-
nych energetycznymi koncertami: 

 I jeszcze cudowne postscriptum  zaczęrpnięte z FB:  Urszulka - Mała 
Wielka Wojowniczka:
 Nie wiem jak to nazwać ale słowo „Cud” będe używać od dziś każdego 
dnia. Uleńka poprawia się z dnia na dzień. Zaczyna trawić dostaje już 
mleczko. Śmieje się! Serce Mamy rośnie!

fot. FB Ewelina Bandzińska

Retro Rajd z Duchem Puszczy

Retro Band, FBI, Sorrow, Roma-
noff oraz Solatium, a na deser fire-
show – w wykonaniu Cyrkplozji. 
Na wspierających akcję czekała 
m.in. fotobudka, kiermasz pysz-
ności i różności, konkursy z na-
grodami, symulator zderzeń, ką-
cik fryzjerski, animacje i zabawy 
dla dzieci, pokazy policji i straży 
pożarnej. Stoisko miało również 

Białostockie Centrum Onkologii 
oraz DKMS, które umożliwiało 
rejestrację dawców szpiku. KGA

***
 Nie mogło tam zabraknąć 
także uczniów Zespołu Szkół Za-
wodowych im. E. Orzeszkowej w 
Sokółce, którzy jak zawsze stawili 
się niezawodnie z dobrym humo-
rem, mimo dość niskich tempe-
ratur. Nasze fryzjerki oferowały 
nietrwałą zmianę koloru włosów 
oraz oczywiście piękne warko-
cze z kolorowymi pasmami, po-
zostali promowali rejestrację na 
potencjalnych dawców szpiku, 
mając nadzieję na znalezienie ge-
netycznego bliźniaka dla Jacka*. 

 *Przypominamy wciąż ak-
tualny apel Jacka: „Moja prośba 
do Was o dołączenie do bazy po-
przez Fundację DKMS, dzięki cze-
mu będziecie mogli pomóc nie tyl-
ko mi, ale również wielu ludziom 
cierpiącym na podobne choroby. 
Wystarczy zamówić pakiet reje-
stracyjny, samodzielnie pobrać 
próbkę, wypełnić krótki formularz 
i odesłać na adres Fundacji. Pakiet 
oraz wszystkie informacje dotyczą-
ce możliwości pomocy znajdziecie 
pod adresem: www.dkms.pl”.

 Zebrana kwota z akcji Retro Pomoc z Duchem Puszczy to 21 564.48 
zł i 20 białoruskich kopiejek. Dziękujemy, Uleńko, na zdrowie! - czytamy 
na fb Złombol Żuliki Sokółka.

Dzięki ich zaangażowaniu udało 
się zarejestrować 54 osoby i mamy 
ogromną nadzieję, że niejedna z 
tych osób będzie mogła uratować 
komuś życie. Serdecznie podzię-
kowania dla: Agaty Marculewicz, 
Eweliny Dzienis, Szymona Kro-
kosa, Klaudii Łysik, Pauliny Żu-
kiewicz oraz Sebastiana Pacuka, 
Kamila Kowalewskiego, Jakuba 
Garkowskiego, Michała Radziwi-
łowicza, Rafała Sitko, Katarzyny 
Szustakiewicz oraz Kingi Szusta-
kiewicz (ZSR).

ZSZ w Sokółce



INFO Sokółka nr 171 1127 września 2019 r.

 Aleksandra Stupak zajęła II 
miejsce w Eliminacjach Między-
wojewódzkich Strefy PL-LU do 
Finałów MPM w 2020 r. (D09 Wa-
silków 17-22.09). 6 dni zmagań i 
awans do Finałów Mistrzostw 
Polski w 2020 z wynikiem 6,5/8 
pkt. Na III Indywidualnych Mi-
strzostwach Województwa Pod-
laskiego w Szachach Błyskawicz-
nych 22.09 w Wasilkowie LUKS 
Orient Sokółka reprezentowało 
16 zawodników. Na wyróżnienie 
zasługują: (9-10 lat) Aleksandra 
Stupak (1.), Aleksandra Czarno-
wicz (2.) i Weronika Burak (3.), 
w grupie mężczyzn (15-16 lat) 2. 
miejsce - Norbert Kopeć. Wyniki 
3 rundy V Sokólskiej Ligi Szacho-
wej 17.09. w SERCU Polski Dom 
Rodzinny: 1. Jarosław Konstań-
czuk, 2. Robert Górka 3. Jerzy 
Obuchowicz. Zwycięzcy w gru-
pach wiekowych: do 8 lat - Anto-
ni Pieszko, do 10 lat - Aleksandra 
Stupak, do 12 lat - Piotr Hapoń, 
do 17 lat - Bartosz Stupak, sędzia 
główny: Tomasz Giełażyn.

tekst na podst. W. Zajkowski, 
fot.: MUKS Stoczek

Sukcesy LUKS Orient

Sukcesy UKS Feniks w Krynkach

 Sokółka, ul. Monte Cassino 12A
DOWÓZ  tel. 573 257 189

PRZYJMIEMY DO PRACY:
Kucharza / Kelnerkę / Pomoc kuchenną
Doświadczenie nie jest wymagane, liczą się chęci. 

RE
KL

AM
A

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE 

DO WYREJESTROWANIA
- POMOC DROGOWA

SOKÓŁKA  tel. 600 486 444

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE 

DO WYREJESTROWANIA
- POMOC DROGOWA

SOKÓŁKA  tel. 600 486 444

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE DO WYREJESTROWANIA

- POMOC DROGOWA
- TRANSPORT DO 12 TON

/CIĄGNIKI, MASZYNY BUDOWLANE/

DĄBROWA BIAŁOSTOCKA 
ul. Solidarności 3, 502 855 111

SOKÓŁKA 
ul. Wyszyńskiego 2 /UNIKAT/, 504 926 662

SIŁOWNIA ZS w Sokółce
ul. A. Mickiewicza 11

Sala wyposażona w profesjonalny zestaw do ćwiczeń si-
łowych i aerobowych / Abonament miesięczny (70 zł), 
dostępny po wpłacie na konto SOSW w Sokółce: Bank 
Spółdzielczy w Sokółce 07 80 93 0000 0013 90 74  2000 
0030 i okazaniu przy pierwszym wejściu dowodu płat-
ności. Abonament dla uczniów szkół ponadgimnazjal-
nych - 35 zł. Osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności 
– wchodzą za darmo. 

zaprasza od pon. do pt., od godz. 16:30 do 21:30

 Zapaśniczki i zapaśnicy 
Uczniowskiego Klubu Sporto-
wego Feniks w Krynkach 14 i 
21 września walczyli na matach 
w Grajewie oraz Koronowie. W 
Mistrzostwach Powiatu Grajew-
skiego w młodziczkach w kat. 

wagowej 46 kg - III miejsce zajęła 
Urszula Jankiewicz, w kat. 50 kg 
- II miejsce Julia Pul, III - Emi-
lia Carewicz, w kat. 58 kg - III 
miejsce - Karolina Palacz, zaś w 
młodzikach w kat. 62 kg - I miej-
sce zajął Mikołaj Carewicz. Naj-

młodsza zawodniczka Agnieszka 
Palacz (kat. 47kg) zajęła I miejsce 
w mini zapasach.
W Międzywojewódzkich Mi-
strzostwach Młodzików w zapa-
sach w stylu wolnym i zapasach 
kobiet (Koronowo) w kat. 50 kg - 
Urszula Jankiewicz zajęła 5. miej-
sce, w kat. 50 kg - Julia Pul – 7., w 
kat. 62 kg - Karolina Palacz - 5. W 
klasyfikacji drużynowej młodzi-
czek UKS Feniks zajął 10. miejsce. 
Mikołaj wśród młodzików kat. 62 
kg zajął 10. miejsce.
 „Dziękuję za waszą walkę o 
każdy punkt, mimo bólu i zmę-
czenia oraz za chwile wzruszeń. 
Ula, Julia, Mikołaj i Karolina - je-
stem z Was bardzo dumna!” - po-
wiedziała instruktor Elżbieta Ca-
rewicz, to pod jej czujnym okiem 
dziewczyny i chłopaki doskonalą 
swoje zapaśnicze umiejętności. 

Natalia Godlewska
Prezes UKS Feniks w Krynkach
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Powiat Sokólski 2. w  województwie!
 Prawdziwi sportowcy nie boją ani palącego słońca, ani 
deszczu. Chociaż pogoda była dosyć kapryśna, nie przeszko-
dziła w ważnym wydarzeniu na Miejskim Stadionie Lekkoatle-
tycznym w Białymstoku. 20.09 odbyła się Inauguracja Sportu 
Szkolnego 2019/20, na której uhonorowano najaktywniejsze 
pod względem działalności sportowej szkoły w województwie 
podlaskim. Marszałek Województwa wręczył pamiątkowe 
puchary prezydentom miast i starostom powiatowym, jako 
reprezentantom szkół, które po całorocznej rywalizacji spor-
towej zajęły czołowe miejsca w klasyfikacji powiatów, miast i 
gmin w sporcie dzieci i młodzieży za rok szkolny 2018/19. Na 
wysokim II miejscu znalazł się Powiat Sokólski, (1. miejsce - 
miasto Białystok). W imieniu Starosty Sokólskiego puchar 
odebrała Wicestarosta Bożena Jelska-Jaroś. Gmina Sokółka 
uplasowała się na 3. miejscu w klasyfikacji gmin miejskich i 
miejsko-wiejskich, 7.  była Suchowola, 10. - Dąbrowa Biało-
stocka, a 28. - Krynki Gmina Janów zdobyła 1. miejsce wśród 
gmin wiejskich, 8. - Szudziałowo, 12. - Korycin. PB
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półka z KSIĄŻKAMI

 Magdalena Trubowicz 
„Przyjaciele.

Na dobre i na złe”
 Jedna kamienica, dwa miesz-
kania, sześcioro przyjaciół – niech 
nie zmyli Was ten scenariusz, takiej 
książki jeszcze nie było!

 Kłócimy się, wyzłośliwiamy, 
ale przede wszystkim rozmawiamy. 
Spędzamy ze sobą mnóstwo czasu. 
Szukamy swoich drugich połówek i 
pomagamy w tych poszukiwaniach 
innym. Jesteśmy przyjaciółmi. Wie-
my, że możemy na siebie liczyć, 
jesteśmy dla siebie wsparciem i bę-
dziemy ze sobą zawsze – na dobre i 
na złe.
 Bo przecież najlepszych przy-
jaciół poznaje się w kamienicy!
 Przezabawna seria o grupie 
przyjaciół, których połączył wspól-
ny adres i to samo poczucie humo-
ru. Poznajcie Cypiska, Alicję, Krzyś-
ka, Igę, Karolinę i Karola i dajcie się 
zaskoczyć – to historia inna niż 
wszystkie!

Wydawnictwo Czwarta Strona

Tak się bawi, tak się bawi - 
Sitaawkaa!  :)
Twórz z nami Galerię
Wyślij swoją fotografię
o dowolnej tematyce
redakcja@infosokolka.pl

galeria
JEDENKADR

 Jeśli ktoś przez całą podsta-
wówkę dłubał w nosie zamiast 
czytać historyjki obrazkowe w 
podręczniku do przyrody, może się 
obudzić nie w XXI wieku, a świe-
cie technologicznych demonów 
czyhających na jego zdrowie, ży-
cie, żonę, psa, chomika, entliczek, 
pentliczek, pieniądze i duszę.

 Ten fakt dotarł do mnie, gdy 
zapukał do moich drzwi nowy są-
siad – profesor google’a i absolwent 
szkoły życia w jednej osobie.

- Dzień dobry, jestem nowym są-
siadem.
- Bardzo mi miło – uścisnęliśmy 
sobie dłonie.
- Ma pan w domu wiatrak? – spy-
tał.

 Sąsiedzi przychodzą raczej 
pożyczyć szklankę cukru, a nie 
wiatraki, dlatego trochę wybiło 
mnie to z rytmu codzienności.
- A, tak. Mam. Chce pan pożyczyć?

Spojrzał na mnie jak na szaleńca.

Don Kichote prawdziwe
prawdziwk

- Oszalał pan? Nie. Niech pan go 
wyrzuci! – niemal rozkazał mi dok-
tor nauk internetowych.
- Ale… ale… ale dlaczego?
- Wiatraki wywołują śmiertelne 
choroby. Niech pan swoją bezmyśl-
nością nie naraża innych miesz-
kańców.
Cholera. Ostatnio strasznie wieje. 
Jakim cudem ludzie jeszcze żyją…
- Choroby?
- Tak. Proszę tak nie patrzeć, to nie 
jest tylko moja opinia. Proszę go 
natychmiast wyrzucić

 Opinie nigdy nie były brane 
pod uwagę w badaniach nauko-
wych. Nie mieściły się w probów-
kach.

Szukamy
domku!

Fundacja Vita Canis
Kontakt w sprawie adopcji: 606 782 474
www.facebook.com/wolontariuszesokolka

Mike i Węgielek, mają około 3 miesięcy, aktualną książeczkę zdrowia. 
Są przyjazne w stosunku do ludzi, jak i do kotów.

 Tak jak i naukowcy, postano-
wiłem zignorować nakaz interne-
towego mędrca, grzecznie odma-
wiając.
Facet poczerwieniał jak pomidor 
na plaży nudystów.
- Jak to, nie? Pan chce tutaj wszyst-
kich zabić?! Dzwonię na policję! 
Nie pozwolę na takie rzeczy! Już jak 
tu wchodziłem, to myślałem, że coś 
jest nie tak!
- Jest czternaście stopni, wiatrak 
jest wyłączony.
Oczywiście, nawet to do niego nie 
dotarło. Walczący z wiatrakami 
sąsiad chciał mnie odepchnąć na 
bok.
- Pan zejdzie, sam to zrobię!
Ach, wiec to tak…

Wyciągnąłem z kieszeni telefon ko-
mórkowy i skierowałem w stronę 
sąsiada.
- A kysz!
Usłyszałem uszami wyobraźni ter-
kotanie licznika Geigera.

 Telefon, emitujący promie-
niowanie Alfa, Beta, Gamma, rym-
-cym-cym i kosmiczne skutecznie 
zatrzymał sąsiada przed atakiem. 
Mężczyzna zasyczał jak wampir 
i kryjąc swój napromieniowany, 
czerwony nos w rękawie, zniknął w 
mroku klatki schodowej, pozosta-
wiając po sobie atmosferę gotyckiej 
grozy i cebuli.

Kamyk

Spotkanie w rocznicę operacji niemeńskiej
 20 września gościem Bi-
blioteki Publicznej w Sokółce był 
Leszek Postołowicz - magister hi-
storii, archiwista, wybitny znawca 
przeszłości naszego regionu, au-
tor książki pt. „Sokółka i okolice. 
Przyczynki do dziejów miasta i 
powiatu.” Data spotkania była 
nieprzypadkowa, ponieważ do-
kładnie 20 września 1920 r. roz-
poczęła się operacja niemeńska. 
Z tego powodu gość zapropono-
wał młodzieży prelekcję na temat 
wojny polsko- bolszewickiej 1920 
roku na terenach powiatu sokól-
skiego. Spotkanie miało na celu 
rozbudzanie w uczniach poczu-
cia przynależności do społeczno-
ści lokalnej oraz szeroko pojętego 
patriotyzmu.

 Prelegent niezwykle barwnie 
opowiadał o wydarzeniach mają-
cych miejsce prawie sto lat temu 
w naszym regionie. Uczulił mło-
dzież na fakt, że wojna to okres, 
kiedy najbardziej poszkodowa-
ni są cywile, gdyż są bezbronni. 

Opowiedział o wielu przypadkach 
bezsensownej i niesprawiedliwej 
śmierci niewinnych ludzi na na-
szym terenie i zachęcił młodzież 
do odwiedzania miejsc spoczyn-
ku poległych żołnierzy, których 
groby znajdują się m.in. w Kryn-
kach, Nowym Dworze, Sokółce i 
Klimówce.
 W warsztatach wzięły udział 
klasy: Ia i IIa Liceum Ogólno-
kształcącego im. Mikołaja Koper-
nika w Sokółce wraz z nauczy-
cielami: Ewą Firs, Jarosławem 
Hlebowiczem, Małgorzatą Kuła-
kowską i Jolantą Zielenkiewicz. 
Informuje Beata Grecka z Biblio-
teki Publicznej w Sokółce.


